ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН К0ДЭЭ АЖЫЛ-АГЫЙ БОЛГАШ АЪШ-ЧЕМ ЯАМЫЗЫ
ДУЖААЛ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от « & » 2023 г. №
Г

г. Кызыл

О региональном реестре перевозчиков легковым такси

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 580-
ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в
Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации и о признан™ утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации», с
постановлением Правительства Республики Тыва от 22 июля 2019 года № 381
«Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства и
продовольствия Республики Тыва и его структуры», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок ведения регионального реестра перевозчиков легковым такси;
Порядок внесения изменений в региональный реестр перевозчиков

легковым такси.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Р.Д. Ооржак.

Министр А-М. А. Ховалыг

Утвержден приказом
Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Республики Тыва
от «Х^» 2 0 2 ^  г.

Порядок
ведения регионального реестра перевозчиков легковым такси

Региональный реестр перевозчиков легковым такси - информационный
ресурс, содержащий сведения о перевозчиках легковым такси, в том числе о
предоставлении им разрешения, предусмотренного пунктом 10 статьи 2
Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ «Об организации
перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон
№ 580-ФЗ), а также о приостановлении, возобновлении и об аннулировании
действия указанного разрешения.

1. Региональный реестр перевозчиков легковым такси должен содержать
следующие сведения:

1) номер записи в региональном реестре перевозчиков легковым такси,
содержащей сведения о перевозчике;

2) дата внесения указанной записи в региональный реестр перевозчиков
легковым такси;

3) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического
лица на русском языке, государственный регистрационный номер записи о
создании юридического лица, адрес и место нахождения юридического лица,
идентификационный номер налогоплательщика, абонентский телефонный
номер и адрес электронной почты (при наличии) юридического лица, знак
обслуживания и (или) коммерческое обозначение (при наличии);

4) фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя, государственный регистрационный номер записи о
государственной регистрации индивидуального предпринимателя,
идентификационный номер налогоплательщика, абонентский телефонный
номер и адрес электронной почты (при наличии) индивидуального
предпринимателя, знак обслуживания и (или) коммерческое обозначение (при
наличии);

5) фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица,
идентификационный номер налогоплательщика, абонентский телефонный
номер и адрес электронной почты (при наличии);

6) номера записей в региональном реестре легковых такси, содержащих
сведения о легковых такси, используемых перевозчиком легковым такси для
осуществления перевозок пассажиров и багажа легковым такси;

7) реквизиты решений о предоставлении, приостановлении,
возобновлении и об аннулировании действия разрешения;

8) дата окончания срока действия разрешения;
9) дата выдачи и срок действия водительского удостоверения

физического лица;
10) дата заключения и дата окончания срока действия договора

обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за
причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (в случае, если
заключение такого договора предусмотрено законодательством Российской
Федерации о страховании), номер такого договора;

И) дата заключения и дата окончания срока действия договора со
службой заказа легкового такси (для физических лиц), номер такого договора.

2. Сведения о принятии решения о предоставлении, приостановлении,
возобновлении или об аннулировании действия разрешения вносятся
Министерством в региональный реестр перевозчиков легковым такси в день
принятия данного решения.

3. В случае, если Министерство осуществляет ведение регионального
реестра перевозчиков легковым такси с использованием региональной
информационной системы, Министерство в срок, не превышающий одного
рабочего дня со дня внесения в указанный региональный реестр сведений,
предусмотренных частью 2 настоящего Порядка, направляет эти сведения в
федеральную государственную информационную систему легковых такси.

4. Сведения, указанные в части 1 настоящего Порядка, представляются в
Министерство органами, обладающими такими сведениями, в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, осуществляемого
посредством использования единой системы межведомственного
электронного взаимодействия, по межведомственному запросу Министерства.

Утвержден приказом
Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Республики Тыва
от 202-^ г.

Порядок
внесения изменений в региональный реестр перевозчиков

легковым такси

1. Внесение изменений в региональный реестр перевозчиков легковым
такси осуществляется на основании заявления о внесении изменений в
указанный реестр или уведомления о внесении изменений в указанный реестр,

2. Внесение изменений в региональный реестр перевозчиков легковым
такси на основании заявления о внесении изменений в указанный реестр
осуществляется Министерством в одном из следующих случаев;

1) реорганизация юридического лица;
2) изменение знака обслуживания и (или) коммерческого обозначения

перевозчика.
3. Заявление о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков

легковым такси должно содержать следующие сведения:
1) номер записи в региональном реестре перевозчиков легковым такси,

содержащей сведения о предоставлении разрешения перевозчику, а также
сведения о заявителе, указанные в пункте 1 или 2 части 6 статьи 5
Федерального закона № 580-ФЗ;

2) измененные сведения о перевозчике или сведения о его
правопреемнике (в случае реорганизации юридического лица);

3) сведения о новых знаке обслуживания и (или) коммерческом
обозначении перевозчика (в случае их изменения);

4) указание способа направления заявителю выписки из регионального
реестра перевозчиков легковым такси, предоставляемой заявителю;

5) указание способа направления заявителю уведомления о решении,
принятом Министерством.

4. К заявлению о внесении изменений в региональный реестр
перевозчиков легковым такси прилагаются следующие документы:

1) доверенность представителя заявителя, выданная в соответствии с
гражданским законодательством (в случае обращения с данным заявлением
представителя заявителя);

2) копии документов, подтверждающих сведения, указанные в пунктах 2
и 3 части 3 настоящего Порядка;

3) опись прилагаемых документов (в случае представления заявления на
бумажном носителе).

5. Заявление о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков
легковым такси представляется в срок, не превышающий пяти рабочих дней
со дня наступления любого из обстоятельств, указанных в части 2 статьи 7

Федерального закона № 580-ФЗ. В случае, предусмотренном пунктом 2 части
2 статьи 7 Федерального закона № 580-ФЗ, осуществление перевозчиком
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси до внесения
изменений в указанный реестр не допускается.

6. Представление заявителем заявления или уведомления о внесении
изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси, прием и
рассмотрение такого заявления Министерством осуществляются в
соответствии со статьей 4 Федерального закона № 580-ФЗ.

7. В случае, если заявителем представлены недостоверные сведения,
Министерство принимает решение об отказе во внесении изменений в
региональный реестр перевозчиков легковым такси.

8. Внесение изменений в региональный реестр перевозчиков легковым
такси на основании уведомления о внесении изменений в указанный реестр
осуществляется Министерством в следующих случаях:

1) изменение адреса и (или) места нахождения юридического лица;
2) изменение фамилии, имени, отчества (при наличии) индивидуального

предпринимателя, физического лица;
3) замена водительского удостоверения физического лица;
4) изменение номера записи в региональном реестре легковых такси,

содержащей сведения о легковом такси, используемом перевозчиком, или
исключение сведений о таком легковом такси из указанного реестра;

5) заключение нового договора со службой заказа легкового такси (для
физических лиц).

9. В случае возникновения любого из обстоятельств, указанных в части 8
настоящего Порядка, перевозчик в срок, не превышающий пяти рабочих дней
со дня наступления такого обстоятельства, должен направить в Министерство
уведомление о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков
легковым такси с приложением копий документов, подтверждающих
необходимость внесения данных изменений.

10. Внесение изменений в региональный реестр перевозчиков легковым
такси осуществляется Министерством в день принятия решения о внесении
данных изменений. Внесение изменения в региональный реестр перевозчиков
легковым такси в связи с изменением номера записи в региональном реестре
легковых такси, содержащей сведения о легковом такси, используемом
перевозчиком, или исключением сведений о таком легковом такси из
регионального реестра легковых такси осуществляется Министерством
одновременно с внесением соответствующего изменения в региональный
реестр легковых такси.

11. Внесение изменений в региональный реестр перевозчиков легковым
такси осуществляется без взимания платы.